
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 50 del 21 ottobre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 50 del 21 ottobre 2002 
 

PROVINCIA DI NAPOLI - Città Metropolitana Area Risorse Strumentali - Direzione Provveditorato e 
Economato - Bando di gara n. 67 - Servizio di certificazione dei rendiconti dell’amministrazione 
provinciale di Napoli relativo al triennio 200/2003 - Importo presunto a base di gara Euro 129.115,00 
=oltre Iva. 

 
1. Amministrazione aggiudicatrice: Provincia di Napoli-Città Metropolitana, Piazza Matteotti, 1 Napoli; 

tel. 081/7949578 - fax 081/7949581 www.provincia.napoli.it 
2. Natura dell’appalto: servizio di certificazione dei rendiconti dell’amministrazione provinciale di 

Napoli relativo al triennio 200/2003; 
Importo presunto a base di gara Euro 129.115,00 =oltre Iva. 
3. Luogo di esecuzione: sede della Provincia di Napoli; 
4. Riferimento alle disposizioni legislative, regolamentari od amministrative in causa: Dlgs 286/99; 
5. non sono ammesse offerte parziali che riguardano solo una parte del servizio indicato nel 

capitolato; 
6. Durata: il servizio ha durata triennale come stabilito nell’art. 2 del capitolato speciale 
7. Nome e indirizzo presso il quale si possono richiedere i documenti: 
Il capitolato generale, quello speciale d’appalto e i documenti allo stesso allegati, relativi alla gara, 

potranno essere visionati presso la Direzione Gare e Contratti Piazza Matteotti 1 Napoli, nei giorni di 
martedì dalle ore 14.30 alle ore 16.30, mercoledì e giovedì dalle ore 10.00 alle ore 13.00, entro il giorno 
precedente alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, previo pagamento dei diritti di 
accesso per l’estrazione di copie. 

Sono disponibili anche sul sito istituzionale www.provincia.napoli.it/gare/. 
8. Termine ultimo per la presentazione delle offerte: entro le ore 12.00 del giorno antecedente a 

quello fissato per la seduta di gara, secondo le modalità previste dall’art. 7 del C.S.A. 
9. le offerte devono essere redatte in lingua italiana. 
10. Seduta pubblica. 
Data e luogo di apertura delle offerte: La seduta di gara si terrà il giorno 7/11/2002 presso gli uffici 

della Provincia di Napoli, P.zza Matteotti 1. 
11. Cauzione provvisoria: Euro 2.582,30 pari al 2% dell’importo posto a base di gara. La cauzione 

definitiva è pari al 5% dell’importo di aggiudicazione. 
12. Modalità di finanziamento e pagamento: Finanziamento con fondi del bilancio provinciale. Il 

pagamento del corrispettivo avverrà secondo le modalità di cui all’art. 13 del CSA.; 
13. Forma giuridica dei raggruppamento d’impresa: sono ammessi i raggruppamenti temporanei di 

impresa si applica la disciplina prevista dall’art. 11 del Dlgs 157/95; 
15. Periodo di vincolatività dell’offerta: 1 anno. 
16. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri previsti 

dall’art. 5 del capitolato speciale d’appalto, ai sensi dell’art. 23, comma 1 lettera b) del D. L.vo 157/95. 
17. Condizioni minime: possono partecipare le imprese, singole o temporaneamente raggruppate, 

purché presentino i documenti di cui all’articolo 6 del capitolato speciale d’appalto. 
18. Altre informazioni: Le offerte condizionate, o comunque non conformi alle prescrizioni del 

presente bando e del capitolato speciale d’appalto saranno escluse.  
Eventuali quesiti relativi alla presente gara saranno pubblicati insieme alle risposte fornite sul sito 

internet dell’Amministrazione. 
Il Dirigente 

Antonio Lamberti 
 


